
UCHWAŁA NR XLIX.321.2024 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie odmowy uwzględnienia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. 
2023 poz. 775 ze zm.) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek z dnia 13 stycznia 2024 roku w przedmiocie zmiany systemu zarządzania Rzecząpospolitą 
Polską oraz podjęcia uchwały dotyczącej współpracy z podmiotem składającym wniosek w zakresie organizacji 
wyborów na Pełnomocników Rodu Polskiego rozpatruje się negatywnie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Ręczno do zawiadomienia podmiotu składającego 
wniosek o sposobie jego załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Zawada 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8605AF0D-5DA1-482F-8E80-AA10C7BDD708. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX.321.2024 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

Uzasadnienie  

Do Urzędu Gminy Ręczno w dniu 17 stycznia 2024 roku wpłynęło pismo adresowane do organów 
stanowiących jednostek samorządu terytorialnego.  Autor pisma żąda m.in. podjęcia uchwały w zakresie 
„zmiany systemu zarządzania Rzecząpospolitą Polską na system prawdziwej demokracji, czyli sprawowania 
władzy bezpośrednio przez Naród Polski”. 

 Zgodnie z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego 
Przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, 
usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

 Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku organy 
administracji publicznej działają na podstawie i w granicach prawa.  

 W art. 4 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku wskazanym jest 
wprost, iż Naród sprawuje władzę przez swoich przedstawicieli lub bezpośrednio. Formą demokracji 
bezpośredniej jest m.in. referendum.  

 Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jakim jest Rada Gminy Ręczno nie ma 
kompetencji do zmiany Konstytucji RP. Rada Gminy Ręczno stoi także na stanowisku, iż jakakolwiek zmiana 
systemu zarządzania Rzecząpospolitą Polską na wyłącznie demokrację bezpośrednią byłaby niemożliwa do 
realizacji oraz wprowadziłaby chaos w kraju. 

 Zgłoszone przez autora pisma żądanie współpracy w zakresie przeprowadzenia wyborów na 
Pełnomocników Rodu Polskiego nie może zostać pozytywnie rozpatrzone. Jak wskazano wyżej organy 
administracji publicznej działają na podstawie i w granicach prawa.  Nie obowiązuje żadna ustawa, która 
uprawniałaby samorząd terytorialny do zmiany sposobu zarządzania i organizowania wyborów do organów 
innych, niż przewidzianych w ustawie z dnia 5 stycznia 2011 roku (Dz. U. 2023 poz. 2408)  Kodeks Wyborczy. 

 Na koniec Rada Gminy Ręczno wskazuje na brak konsekwencji autora w zgłaszanych  żądaniach. 
Z jednej strony autor pisma postuluje, aby w Polsce obowiązywała demokracja bezpośrednia – „sprawowanie 
władzy bezpośrednio przez Naród Polski- bez przedstawicieli”, z drugiej zgłasza wniosek dotyczący organizacji 
wyborów na Pełnomocników Rodu Polskiego. Pełnomocnik to nikt inny, jak przedstawiciel. Żaden ze 
zgłaszanych postulatów nie może zostać uwzględniony z przyczyn opisanych powyżej.  

Mając powyższe na względzie wniosek z dnia 13 stycznia 2024 roku należało rozpatrzyć negatywnie. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8605AF0D-5DA1-482F-8E80-AA10C7BDD708. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX.321.2024 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 1 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



